
保護者の皆様へ                         令和 4年 8月 

長井ゼミ小學舎 広島校 

 

長井ゼミ小學舎 小学３年生向け後期ゼミのご案内 

拝啓 残暑の候、皆様におかれましては益々ご壮健のこととお慶び申し上げます。また平素

より格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございます。 

さてこの度は、長井ゼミ小學舎夏期セミナーにご参加いただき誠にありがとうございます。長

井ゼミでは例年 11 月から新年度の募集を始めております。その際の学力診断テストに向けて

テスト形式の問題に慣れて頂くために 9 月以降の土曜日に小 3 の方を対象にした「後期ゼミ」

を開講致します。参加いただくためには定員管理、席の確保のため，お電話にて申し込みが

必要になります。なお受講料は無料となります。 

 

 

 

日程 

   算数： 9月 10日  10月 8日  11月 5日   

   国語： 9月 24日  10月 22日      

 

時間： 15時 00分～16時 30分（各科目 90分）         

 

場所： 長井ゼミ小學舎 広島本校 

 

【申し込み方法】 

 お電話での申し込みのみになります。 

長井ゼミ小學舎 広島本校 ☎  082-263-0133    

受付時間：平日 14時～20時受付（8月 17日以降） 

※定員になり次第締め切りとさせていただきます。（入塾テストはありません。） 

※夏期セミナーにご参加いただいた方を優先に御案内させて頂きます。 

セミナーを受講されていない外部の方には一部学習していない内容が含まれてい  

る可能性があります。ご了承ください。 

 

 

 

 

 



 

【後期ゼミ内容】 

  

 国語 算数 

第１回 

 

夏期セミナーテキストを 

使用して学習。 

 

「2けたをかける筆算」 

かける数が 2けたとなるかけ

算の筆算を学習します。 

第２回 

 

夏期セミナーテキストの 

内容を、テスト形式で出題、 

および解説。 

 

「1けたでわる筆算」 

わり算の筆算の書き方、解き

方を学習します。 

第３回  

「テストゼミ」 

（夏期セミナーから後期ゼミ第

2 回までの内容からテスト形式

で出題、および解説。） 

 

 


